
 
Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador 

**********************en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que aparece a 

continuación. 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

Visto el informe propuesta del Técnico de Administración General del Área de Movilidad, 
de fecha 18 de febrero de 2024, y el número CSV ***********************************del 
siguiente tenor literal: 

“INFORME 
ASUNTO: Solicitud de acceso a información pública 

Expte. ACCINF 21/2025 

1º Con fecha 10 de febrero de 2025 tiene entrada en el Registro Electrónico del 
Ayuntamiento de Málaga solicitud de acceso a la información pública presentada 
por D.*********************************, DNI nº ***8695**, con la siguiente petición: 

“Ruego que se me facilite el número de veces que el vehículo de mi propiedad 
matrícula ***8LL**ha circulado por el itinerario 3 de Acceso de vehículos a zonas 
restringidas al tráfico rodado: entorno de interés protegido (Comedias – Méndez 
Núñez)”. 

2º La Transparencia, el Acceso a la Información Pública y el Buen Gobierno se 
encuentran regulados por La Ley 19/2013, de 9 de Diciembre de Transparencia, 
Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno y la Ley 1/2014, de 24 de Junio, de 
Transparencia Pública de Andalucía. Según el artículo 2 a) de esta última, se 
considera “información pública”, sujeta a las exigencias de la legislación de 
transparencia, “los contenidos o documentos, cualquiera que sea su formato o 
soporte, que obren en poder de alguna de las personas y entidades incluidas en el 
presente título y que hayan sido elaborados o adquiridos en el ejercicio de sus 
funciones”. 

3º El derecho al acceso a la información pública reconocido en el artículo 12 de la Ley 
19/2013 se encuentra excepcionado por las causas de inadmisión contempladas en 
el art. 18 entre las cuales se encuentran las expresadas en sus apartados a) y b): 

“Artículo 18. Causas de inadmisión. 
1. Se inadmitirán a trámite, mediante resolución motivada, las solicitudes: 
a) Que se refieran a información que esté en curso de elaboración o de 

publicación general. 
b) Referidas a información que tenga carácter auxiliar o de apoyo como la 

contenida en notas, borradores, opiniones, resúmenes, 
comunicaciones e informes internos o entre órganos o entidades 
administrativas. 

c) Relativas a información para cuya divulgación sea necesaria una acción 
previa de reelaboración. 

d) Dirigidas a un órgano en cuyo poder no obre la información cuando se 
desconozca el competente. 

e) Que sean manifiestamente repetitivas o tengan un carácter abusivo no 
justificado con la finalidad de transparencia de esta Ley”. 

4º A juicio de este funcionario la información solicitada goza de amparo legal por el 
derecho básico que asiste al peticionario a la Transparencia de las Administraciones 
Públicas o de su Sector Público y, en consecuencia, a conocer la información pública 
solicitada, por lo que su petición ha de ser atendida. 

5º Una vez expresado lo anterior, es preciso señalar que, de acuerdo a la información 
suministrada por la empresa adjudicataria del servicio, sólo es posible facilitar dicha 
información referida a doce meses de antelación a la fecha actual. 

Por consiguiente, la información que se puede facilitar desde este Ayuntamiento 
respecto al número de veces que el vehículo matrícula ***8LL**ha circulado por el 
itinerario 3 de acceso de vehículos a zonas restringidas al tráfico rodado: entorno de 
interés protegido (Comedias – Méndez Núñez), en el período que va desde febrero 
de 2024 a la actualidad, es la siguiente: 

AYUNTAMIENTO 

Libro: LRAYTO-2025/1 

N. Orden: 2025/2394 

F. Incorporación: 21/02/2025 12:46 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 O
R

T
E

G
A

, 
M

A
R

IA
 D

E
L
 R

O
C

IO
 F

e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
2

0
/0

2
/2

0
2
5
 1

4
:3

9
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 C
A

R
D

A
D

O
R

 J
IM

É
N

E
Z

, 
J
O

S
E

 F
e

c
h

a
 F

ir
m

a
: 

2
1
/0

2
/2

0
2
5
 0

8
:4

2
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 V
E

R
A

 G
O

N
Z

Á
L
E

Z
, 
G

L
O

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
L
E

S
 F

e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
2

1
/0

2
/2

0
2

5
 1

2
:3

7
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

S
e
lla

d
o
 p

o
r:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
L
A

G
A

 F
e
c
h
a
 S

e
llo

: 
2
1
/0

2
/2

0
2
5

 1
2

:4
6
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

http://coteja.aytomalaga.intranet/


  Matrícula Fecha Acceso  

***8LL** 2024-03-12 17:56:12.279 Plaza San Francisco 

***8LL** 2024-04-07 18:57:47.276 Plaza San Francisco 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 O
R

T
E

G
A

, 
M

A
R

IA
 D

E
L
 R

O
C

IO
 F

e
c
h
a
 F

ir
m

a
:  
2

0
/0

2
/2

0
2
5
 1

4
:3

9
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 C
A

R
D

A
D

O
R

 J
IM

É
N

E
Z

, 
J
O

S
E

 F
e

c
h

a
 F

ir
m

a
: 

2
1
/0

2
/2

0
2
5
 0

8
:4

2
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 V
E

R
A

 G
O

N
Z

Á
L
E

Z
, 
G

L
O

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
L
E

S
 F

e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
2

1
/0

2
/2

0
2

5
 1

2
:3

7
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

S
e
lla

d
o
 p

o
r:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
L
A

G
A

 F
e
c
h
a
 S

e
llo

: 
2
1
/0

2
/2

0
2
5

 1
2

:4
6
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

 

***8LL** 2024-04-20 11:30:29.29 Plaza San Francisco 

***8LL** 2024-04-20 17:18:37.702 Plaza San Francisco 

***8LL** 2024-04-28 19:08:28.475 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-05-04 11:04:23.362 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-05-04 18:19:52.901 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-05-07 17:24:23.668 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-05-07 19:00:51.635 Plaza San Francisco 

***8LL** 2024-05-09 15:52:09.989 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-05-17 17:07:26.411 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-05-26 12:27:21.181 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-06-02 12:00:31.075 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-06-15 12:28:14.162 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-06-16 11:45:47.499 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-06-23 12:46:21.19 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-06-23 20:29:22.804 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-06-27 18:15:24.309 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-06-30 18:17:49.294 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-07-02 10:12:40.8 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-07-07 12:12:34.039 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-07-11 18:29:14.044 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-07-20 11:25:39.841 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-07-21 13:03:36.555 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-07-23 08:51:57.92 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-07-24 08:50:36.291 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-07-24 19:06:37.962 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-07-25 13:30:28.696 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-07-28 13:55:53.066 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-07-31 18:45:34.217 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-08-01 20:18:06.952 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-08-02 12:38:28.517 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-08-24 21:31:19.75 Plaza San Francisco 

***8LL** 2024-08-25 14:14:42.795 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-08-25 19:39:02.604 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-08-27 17:19:39.489 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-08-29 17:48:09.74 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-08-30 12:05:56.765 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-08-30 20:37:41.366 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-09-04 20:17:52.881 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-09-07 17:55:27.896 Carretería esquina Ollerías 

 
Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador 

********************  en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que aparece a 

continuación. 

http://coteja.aytomalaga.intranet/


 ***8LL** 2024-09-12 20:01:20.117 Carretería esquina Ollerías  

***8LL** 2024-09-14 20:58:30.654 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 

***8LL** 
 

2024-09-15 11:21:20.186 Carretería esquina Ollerías 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 O
R

T
E

G
A

, 
M

A
R

IA
 D

E
L
 R

O
C

IO
 F

e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
2

0
/0

2
/2

0
2
5
 1

4
:3

9
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 C
A

R
D

A
D

O
R

 J
IM

É
N

E
Z

, 
J
O

S
E

 F
e

c
h

a
 F

ir
m

a
: 

2
1
/0

2
/2

0
2
5
 0

8
:4

2
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 V
E

R
A

 G
O

N
Z

Á
L
E

Z
, 
G

L
O

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
L
E

S
 F

e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
2

1
/0

2
/2

0
2

5
 1

2
:3

7
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

S
e
lla

d
o
 p

o
r:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
L
A

G
A

 F
e
c
h
a
 S

e
llo

: 
2
1
/0

2
/2

0
2
5

 1
2

:4
6
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

 

***8LL** 2024-09-27 16:37:51.945 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-10-07 17:15:17.561 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-10-12 17:03:23.971 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-10-18 16:56:22.829 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-10-18 17:46:17.255 Plaza San Francisco 

***8LL** 2024-10-27 17:26:39.999 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-11-02 13:36:18.972 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-11-11 10:57:18.331 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-11-11 12:31:51.752 Plaza San Francisco 

***8LL** 2024-11-11 18:57:46.303 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-11-16 11:48:13.66 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-11-17 12:43:24.955 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-11-23 13:54:01.247 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-12-06 10:15:18.658 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-12-08 17:09:53.826 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-12-14 11:58:11.307 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2024-12-14 13:11:20.686 Plaza San Francisco 

***8LL** 2024-12-15 13:18:00.025 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-01 14:57:55.329 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-03 11:13:53.733 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-04 10:47:54.667 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-04 14:33:23.538 Plaza San Francisco 

***8LL** 2025-01-04 19:47:21.962 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-07 18:51:47.255 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-10 10:39:33.427 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-11 09:35:01.138 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-16 12:15:35.331 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-16 13:54:19.056 Plaza San Francisco 

***8LL** 2025-01-18 20:06:20.418 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-19 11:11:36.261 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-23 17:07:25.951 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-23 20:24:46.277 Plaza San Francisco 

***8LL** 2025-01-24 10:40:35.253 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-25 12:21:30.895 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-01-29 19:37:04.758 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-02-01 18:39:43.257 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-02-01 20:13:42.319 Plaza San Francisco 

***8LL** 2025-02-02 12:01:00.831 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-02-04 19:28:50.000 Carretería esquina Ollerías 

 

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador 

*********************   en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que aparece a 

continuación. 

http://coteja.aytomalaga.intranet/


 
Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador 

*************************en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que aparece a 

continuación. 

***8LL** 2025-02-08 16:52:15.000 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-02-08 19:59:64.000 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-02-09 12:01:42.000 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-02-10 12:56:17.000 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-02-15 17:41:37.000 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-02-14 16:22:13.000 Carretería esquina Ollerías 

***8LL** 2025-02-16 19:03:38.000 Carretería esquina Ollerías 

Es cuanto informo y propongo respecto al asunto reseñado, sometiendo lo 
expuesto a mejor o superior criterio en Derecho para que el órgano municipal 
competente adopte la decisión que considere.” 

 
Aceptando el reproducido informe jurídico del Área de Movilidad, y en virtud de la 
competencia conferida por Resolución de la Alcaldía-Presidencia de 16 de abril de 2024, 
por el que se delega la competencia prevista en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno y en la Ley 1/2014, de 
24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía, para resolver las solicitudes de 
acceso a la información pública por el presente, 

 

 
R E S U E L V O 

 
Primero:    Conceder el acceso a la información solicitada. 

Segundo: Responder a la información solicitada en los términos expresados en el 
informe reproducido. 

Tercero: Notificar esta Resolución a D. **********************, DNI nº ***8695**. 
 
 
 

 

Conforme con sus antecedentes: 
La Jefa de Negociado Económico – 
Administrativo del Área de Movilidad 

Fdo.: María del Rocío Rodríguez Ortega 

 
El Director General de Movilidad, 

Fdo.: José Cardador Jiménez 

DOY FÉ: 
El Titular del Órgano de Apoyo a 

la Junta de Gobierno Local o 
Funcionario Delegado, 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 O
R

T
E

G
A

, 
M

A
R

IA
 D

E
L
 R

O
C

IO
 F

e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
2

0
/0

2
/2

0
2
5
 1

4
:3

9
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 C
A

R
D

A
D

O
R

 J
IM

É
N

E
Z

, 
J
O

S
E

 F
e

c
h

a
 F

ir
m

a
: 

2
1
/0

2
/2

0
2
5
 0

8
:4

2
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 V
E

R
A

 G
O

N
Z

Á
L
E

Z
, 
G

L
O

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
L
E

S
 F

e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
2

1
/0

2
/2

0
2

5
 1

2
:3

7
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

S
e
lla

d
o
 p

o
r:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
L
A

G
A

 F
e
c
h
a
 S

e
llo

: 
2
1
/0

2
/2

0
2
5

 1
2

:4
6
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

http://coteja.aytomalaga.intranet/

